Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 05 марта 2015 года № 317/24
          с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23.06.2011 № 17/02 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23.06.2011 № 17/02 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» следующие изменения:

1) наименование решения изложить в новой редакции: «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;

2) приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации района
	А.В. Поздеев

Приложение

к решению Совета муниципального
 района «Усть-Цилемский»

от 05 марта 2015 г. № 317/24
Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными
 и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной
	Наименование организации,  которая выдает документ
	Наименование муниципальной   услуги, для которой необходим документ, являющийся  результатом предоставления услуги, которая является  необходимой и обязательной
	Плат-ность предоставления услуги, которая  является необходимой и обязательной

	1
	Изготовление межевого плана
	Кадастровые инженеры и юридические лица, осуществляющие кадастровые работы
	Согласование местоположения границ земельных участков, граничащих с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена
	Платно

	2
	Изготовление дизайн-проекта и рабочего проекта рекламной конструкции с привязкой к месту ее установки
	Проектные организации, осущест-вляющие строительство, в соответствии с действующим законодательством
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Платно

	3
	* Справка о наличии в собственности гражданина и каждого из членов его семьи недвижимого имущества (жилых помещений), расположенного по месту выявления и первичного учета гражданина и (или) по месту жительства гражданина и членов его семьи
	Организации, осуществляющие техническую инвентаризацию в соответствии с действующим законодательством
	Постановка граждан на учет для улучшения жилищных условий
	Платно

	4
	Выдача заключения специализированной организации, проводящей обследование дома
	Организации, имеющие соответст-вующий допуск
	Признание  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Платно

	5
	Оформление проекта реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением
	Проектные организации, осущест-вляющие строительство, в соответствии с действующим законодательством

	Платно

	6
	*Оформление технического паспорта с планом жилого помещения
	Организации, осуществляющие техническую инвентаризацию в соответствии с действующим законодательством

	Платно

	7
	Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения в случае если переустройство и (или) перепланировка требуется для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения
	Проектные организации, осущест-вляющие строительство, в соответствии с действующим законодательством
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Платно

	8
	*Выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (для жилого помещения – технический паспорт) и поэтажным планом дома
	Организации, осуществляющие техническую инвентаризацию в соответствии с действующим законодательством

	Платно

	9
	Оформление акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)
	Подрядные организации, осущест-вляющие строительство, в соответствии с действующим законодательством
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию
	Бесплат-но

	10
	Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство
	Организации, выполняющие работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

	Бесплат-но

	11
	Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства
	Организации, выполняющие работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

	Бесплат-но

	12
	Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
	Подрядные организации, осущест-вляющие строительство, в соответствии с действующим законодательством

	Бесплат-но

	13
	Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта
	Проектные или подрядные организации, осуществляющие строительство, в соответствии с действующим законодательством

	Бесплат-но

	14
	Разработка проектной документации на строительство объекта капитального строительства
	Подрядные организации, осущест-вляющие строительство, в соответствии с действующим законодательством
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	Платно

	15
	Выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации
	Автономное учреждение «Управление государственной экспертизы РК»

	Платно

	16
	Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения, в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуется для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения
	Проектные организации, осущест-вляющие строительство, в соответствии с действующим законодательством
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Платно

	17
	*Выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием; кадастровый (технический) паспорт помещения;

поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение
	Организации, осуществляющие техническую инвентаризацию в соответствии с действующим законодательством

	Платно

	18
	Выдача копии приказа о назначении ответственного за производство работ
	Организации, осуществляющие строительство, в соответствии с действующим законодательством
	Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ
	Бесплат-но

	19
	Выдача личного дела обучающегося
	Личное дело обучающегося выдается организацией, в которой он обучался ранее
	Прием граждан в общеобра-зовательные организации
	Бесплат-но

<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя или оказываемые в рамках межведомственного запроса о предоставлении документов и информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия в случаях, предусмотренных в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

_______________________________